principio furtim elatum ac per noctem vehiculo impositum in suburbium miserunt. De suburbio est sermo, ubi culina, locus pauperum, servorum, damnatorum sepulturæ destinatus. Præter hæc consuetudo efferendi mortuos in vehiculis obtinuit quandoque, cum in lue publica præ multitudine defuncti non possent efferri in lectis. Qya de re testimonium habemus Zonaræ in Conſt. Copron. ubi agit de pestilentia ingenti per Siciliam, Calabriam & Græciam: *Tanta fuit morientium multitudo, ut efferri non possent, sed plura cadaver a simul curribus imposta evehentur.* Et Paulus Diaconus de pestilentia simili sub Constantino: *Ex necessitate multa ex cogitatum est, quod super animalia tabule sternentur, & ita super has impositi mortui deferrentur. Pari modo & alii in plaustris suprapositi asportabantur.* Legimus hoc ipsum aliquando factum ob itinerum longinquitatem. Sic enim Athenienses civium suorum, qui cecidissent in bello, cadavera tot componebant arcis, quot habebant tribus, & sic referebant in urbem vehiculis, quod ex nescio quo, veteri testatur Alexander Ferrarensis lib. III. cap. 10. Nisi respexisse Thucydidem putamus, qui sic ea de re lib. II. Interpretæ illius optimo, Enegkelio Barone: *Eadem hyeme Athenienses more patrio exequias bello primum absumptis publicè fecerunt, in hunc ferè modum: Extructo triduo ante tabernaculo, occisorum ossa proponunt, & suis quisq; aliiquid pro luctu addit. Cum vero efferendum est funus, arcas ex cupresso, sive quamque tribus ossa continentes, currus singularum tribuum singulas vekunt, &c. Comitantur funus pro voluntate cuiusque cives peregrinique, & faminae cognatione eos aliqua attingentes ad sepulchrum lamentantur. Ponunt eos in publico monumento, quod est in pulcherrimo suburbio civitatis.* At his verbis, currus istos secum habuisse in militia, Thucydides non ait, quod tamen Alexander videtur voluisse, quando ait: *Cadavera tot arcis componebant, quot erant tribus, & referebant in urbem vehiculis.* Itemq; Alexander Neapolitanus, seu ab Alexandro, qui exprefse lib. vi. Genial. Dier. cap. 14. *Inolevit mos Athenis, ut singula tribus singulas arcas, in quibus cadavera & dispersas reliquias illorum, qui bello ceciderant, sive cuiusque tribus, inquisita colligerent, in expeditione vehiculis ferant.* Non, inquam, latae arcas

cas in expeditione dicit Thucydides, sed in urbe congesta in eas ossa, ut sic singulae plaustris singulis ad sepulchrum publicum possent deferri. Itaque habuerint sua ex alio quopiam uterque Alexander, vel Thucydidem non recte assedit fuerint, necesse est. Quanquam vero non repugnet, ossa quoque reportasse domum in vehiculis. Qui enim alias quivissent comodè? Adde, quod & alibi sic siveverint. Quid colligimus exemplo Alexandri, quem in curru Alexandriam perlatum memorant. Diodorus lib. XVIII. Συνέλευσις τὸν αρμάτων, ἐφ' οὗ ἐδημόσιο θῆρα τὸ βασιλικὸν σῶμα, παρεσκευάζετο τὰ πρὸς τὸν νομόν. Harmamaxa, quare regium cadaver transvehendum erat, jam confecta, ad translationem eussisse preparabat. Paulus aliter Elianus noster lib. XI. cap. ult. ita tamen, ut & ipse currum memoret in hoc negotio. Et sic alibi quoque observamus factum. Ita namque circumvehere cadaver Regis sui defuncti Scythæ conservaverunt, teste Herodoto in Melpomene. Quum Rex eorum decessit, inquit, accipiunt mortuum corpore incerto, alvo evulsa atque expurgata, quam silere contuso & thimiamate apicis, semine & anisi quum expleverunt, resuunt rursus, impositumque plaustro cadaver ad aliam gentem ferunt. Quod qui excipiunt, eadem agunt, quae regii Scythæ, &c. Postmodum Regis cadaver carpento ferunt ad aliam gentem, cui imperant, quae ipsos comitatur ad eos, unde primum venerant. Sed hoc satis. Occurrit & vehicularum usus aliquando ad supplicia & poenas. Quo referimus, quod Homerus prodidit de Hectore ad currum religato ab Achille, atque sic per terram tracto, lib. X. Iliad. Dictys Cretensis lib. III. Achilles cum cede inimicissimi, tum memoria doloris ferox, spoliatum armis hostem, mox constrictis in unum pedibus vinculo, currui postremo adnectit. Dein, ubi ascendit ipse, Automedonti imperat, daret lora equis. Ita currus concitato per campum, quam maximè visi poterat, per volat, hostem mirandum in modum circumtrahens: Genus pene novum miserandumque. Sed hoc quidem Hectori evenit jam occiso. At verò vivo filiæ Limones adultero, per Hippomenem, unum ex Codri posteris. Heraclides in Polit. Ενέπον μὲν διεῖλεν υπόστρεψας μῆτρας θυγατρὶς τῷ αρμάτῳ. Ipsum (adulterum) necavit, currui alligatum una cum filia. Simili modo Betim ultus est Alexander, de quo Curtius lib.

lib. iv. cap. 6. Per talos spirantis lora trajecta sunt, religatumque ad currum traxere circa urbem equi, gloriante Rege Achillem, à quo genus ipse deduceret, imitatum se esse pœna in hostem capienda. Alia est ratio, quando nocens alligatur vehiculis duobus, & sic distrahit in partes. Priscis temporibus hoc accidit Metio apud Romanos. Livius lib. I. c. 28. Exinde duabus admotis quadrigis, in currus earum distentum illigat Metium. Deinde in diuersum iter equi concitati lacerum introque currucorpus, quia inhaerant vinculis membra, portantes. Florus lib. I. cap. 3. Ruptorem fæderis Metium Fufelium, religatum inter duos currus, pernicibus equis distrahit. Habes nominativum currus: Ad qvos qvo pacto religatus fuerit, declarat Dionysius Halicarnassensis. Et Servius ad Virgilii VIII. Metium post victoriam captum Tullius Hostilius religavit ad duas quadrigas, ita, ut ab unis quadrigis traherentur manus, pedes vero ab alteris: Quibus agitatis velociter, eum crudeli morte discerpit. Sunt, qvi supplicii hujus auctorem faciunt Herculem. Freinsheimius in Notis ad Florum: Id supplicii Herculem invenisse ferunt. Respxit, ut opinor, Godelevæum, qvi ad Livium, ubi de Metii suppicio, hoc modo: Hoc supplicii genus ab Hercule inventum esse constat, qui florenti adhuc astate Regem Euboëæ Pyrechmen bellum Bœotii inferentem vicit, victumque pullis equinis ita alligavit, ut in duas dispertiretur partes, ut refert Plutarchus cap. 13. Paral. Sed nonnihil differunt, alligare ad currus cum quadrigis, aliud ad eqvos simplices. Hoc factum ab Hercule, non illud. Ita enim Plutarchus ipse: Πώλοις ἡ προσδίκας, καὶ εἰς δύο μέρη διελῶν τὸν Πυραιχμὸν ἀταφὸν ἐρρίψεν. Malè vertunt: Pullisque equi alligatum in duas partes discerpit, inseptumque abjecit: Deberent enim, equis alligatum, qvoniam πώλοι Græcis lèpe simpliciter sunt equi. Et sic ipse statim in historia Metii: Τὸν βασιλέα δύο πώλους συζευξας διεσπάραξεν. Ubi similiiter reddendum erat: Duos jungens equos cum discerpit. Licet vero & Plutarchus nudos eqvos nominet in Metii suppicio, & iccirco illud Pyrechmes huic assimilet, fecit tamen id, secutus alios autores, contra sententiam plerorumq; Romanorum. Ipse Varro lib. I. de Gente Pop. Rom. Metium Suffetum equis ad curriculum ex utraque parte delegatum distraxit. Meminit alias supplicii hujus & Se-

Mm

neca

neca ep. 14. ubi licet legat Lipsius, distracta in diversum actis cruribus membra, tamen curribus, qvod habent vulgati, & Gronovii optima editio, præferendum, cum acta crura parum commode dicantur, qvæ flexis arboribus sunt innexa, neque crura solum, sed & brachia religari consueverint. Reperimus etiam, qvi subjecti plaustris, comminutiq; rotis fuerunt. Memoratq; nominatim Plutarchus in Galba delatorem Aponium hujusmodi supplicio affectum: Απόνιος δέ τινα τῶν κατηγοριῶν ἀνάρτε φαύλες, αὐτοῖς λιθοφόρους ἐπίγαγον. Aponium quendam ex delatoribus prostraverunt, & per corpus ejus onusta lapidibus plaustra egere. Aliqando rotæ solæ huc adhibitæ, qvomodo videmus hodieq; sontes rota contundi ad mortem. Qvanquam genus hoc sit recentius, & ut Bodinus censem lib. V. de Rep. excogitatum à Germanis. Gallo-Francis tribuit Barthius lib. IX. Adv. c. i. propter ista Galteri lib. viii. Alex.